利根川上流流域治水協議会 各位

国土交通省関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 安達 孝実

平素より、利根川にかかる治水対策にご協力いただきありがとうございます。

第 1 回では、「流域治水」への転換に向け、利根川上流流域治水協議会を発

足させていただきました。また、第 2回では、協議会の皆様からの意見も踏ま

えつつ、県で取り組まれる河川対策や、流域の皆様が取り組まれる流域対策、

ソフト対策を含めた中間とりまとめをいたしました。

今後は、協議会の皆様が取り組まれる流域での対策や取組を共有、参考にし

ながら、流域治水プロジェクトの策定に向け、充実を図っていきたいと考えて

おります。

台風シーズンが始まっておりますが、流域の皆様と協力しながら、地域の安

全・安心に向けた備えや対策を進めてまいりたいと思いますので、今後ともど

うぞよろしくお願いいたします。